
FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS 

         Y GEOFÍSICAS   
  

                                                  

NR 

Expte. Nº 1100-2054/22. 

 

La Plata, 16 de diciembre de 2022  

  

VISTO la propuesta efectuada por el profesor Dr. Andrés Cesanelli 

para modificar el régimen de aprobación de la asignatura “Física de la 

Atmósfera y Meteorología” de la carrera de Licenciatura en Meteorología 

y Ciencias de la Atmósfera, pasando de examen final a régimen de 

promoción; 

CONSIDERANDO que el régimen propuesto tiene en cuenta lo establecido 

por el Reglamento Nº 17 de la FCAG; 

el dictamen unánime de la Comisión de Enseñanza, 

 

En sesión de la fecha 16 de diciembre 2022, el 

 

CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ASTRONÓMICAS Y GEOFÍSICAS 

RESUELVE: 

 

Artículo 1º: Aprobar el régimen propuesto por el Dr. Andrés Cesanelli 

(DNI 28.601.604) para la aprobación por promoción de la asignatura 

“Física de la Atmósfera y Meteorología”. 

 

Artículo 2º: Comuníquese al Dr. Cesanelli, al Departamento de Alumnos y 

dar amplia difusión. 

 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DIRECTIVO N°: 300/22 

 


		2022-12-17T16:25:38-0300
	CHALAR Elfriede


		2022-12-19T08:29:06-0300
	MEZA Amalia Margarita




